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1. HYRJE
[bookmark: _Hlk206768783]Përmes këtij Raporti përmbledhës të Konsultimeve Publike synohet që të dokumentohen të gjitha format e konsultimit publik që I kanë paraprirë përpilimit/draftimit të projekt-propozimit të buxhetit nga ana e ekzekutivit të komunës. Kjo nënkupton që përfshihen takimet publike obligative të mbajtura në gjashtëmujorin e parë nga ana e Kryetarit, format të konsultimit publik në të shkruar, dëgjimet buxhetore për KAB e po ashtu ato për buxhet vjetor, etj. 
Në bazë të Udhëzimit Administrativ për Administratë të Hapur në Komuna 04/2023, përcaktohen rregullat që sigurojnë përfshirjen e qytetarëve dhe grupeve përfaqësuese në vendimmarrje lokale, transparencën dhe llogaridhënien e organeve të komunës, gjithashtu përcakton rregullat, parimet, format, procedurat dhe standardet minimale të konsultimit publik në komuna me rastin e zhvillimit të politikave dhe akteve nënligjore në komunë si dhe obligimet e komunave për të siguruar qasjen nëpërmjet teleprezencës dhe teknologjisë digjitale për të garantuar transmetimin në distancë dhe monitorimin nga autoritetet qendrore, shoqëria civile dhe qytetarët. Sipas këtij Udhëzimi, Komuna duhet të siguroj përfshirjen e qytetarëve në konsultime dhe vendimmarrje duke përdorur por duke mos u kufizuar në mbajtjen e: 1.1 Takimeve publike; 1.2 Konsultim publik për projekt aktet normative dhe dokumente të politikave; 1.3 Takime konsultative me qytetarë; 1.4 Dëgjime buxhetore.
Me qëllim të dokumentimit të mbajtjes së takimeve, konsultimeve publike, dëgjimeve buxhetore dhe takimeve tjera, komuna siguron ftesat, materialet, sigurimin e kushteve, mbajtjen e procesverbalit dhe hartimin e raportit nga takimet dhe aktivitetet e përfshirjes së qytetarëve në diskutime dhe konsultime publike, gjatë hartimit të akteve dhe dokumenteve lokale. Zyrtari përgjegjës për hartim të projekt- propozimit gjatë mbajtjes së konsultimit publik mbledh komentet dhe përgatit raport për rezultatet e konsultimit publik.
Sipas Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, respektivisht Nenit 60, përcaktohet se përgatitja dhe rishqyrtimi i propozim-buxheteve dhe kërkesave për ndarje buxhetore bëhet nga Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) dhe Kryetari i Komunës, ku ZKF duhet, me ose para 1 Korrikut të vitit aktual kalendarik, t’i dërgojë kryesuesit të secilit departament komunal të komunës një qarkore buxhetore komunale e cila përmban informata dhe udhëzime mbi 
(i) tavanet e shpenzimeve të aplikueshme për departamentin përkatës për vitin e ardhshëm fiskal si dhe vlerësime mbi këto tavane për dy (2) vitet e ardhshme fiskale, dhe 
(ii) (ii) metodologjinë dhe formularët që duhet të shfrytëzohen nga departamenti përkatës gjatë përgatitjes së propozim-buxhetit dhe kërkesës për ndarje buxhetore për vitin e ardhshëm fiskal. Kjo qarkore buxhetore duhet të përfshijë: a) procedurat që duhet përdorur nga departamenti gjatë përgatitjes së propozim buxhetit dhe kërkesës për ndarje buxhetore; b) të dhënat të cilat duhet të parashtrohen në propozim-buxhet dhe në kërkesën për ndarje buxhetore; c) detale mbi formatin në të cilin duhet të përgatitet propozim-buxheti dhe kërkesa për ndarje buxhetore; dhe d) afatin e fundit deri në të cilin departamenti duhet të përfundojë dhe t’i dorëzojë ZKF-së propozimbuxhetin dhe kërkesën për ndarje buxhetore.
Pas miratimit të propozim-Buxhetit Komunal nga Kryetari i Komunës, Kryetari i Komunës, deri me 1 Shtator të vitit përkatës fiskal, duhet t’ia dorëzojë këto dokumente Kuvendit Komunal. Propozim-Buxheti Komunal duhet të përfshijë: 
a) parashikime dhe supozime ekonomike dhe buxhetore; 
b) vlerësime të përgjithshme të të ardhurave nga të gjitha burimet, duke përfshirë (i) grantet, në përputhje me shumat e këshilluara në qarkoren(t) buxhetore të nxjerra nga Ministri, (ii) ndihmën nga burimet jashtë Kosovës, dhe (iii) të ardhurat e parashikuara vetanake të komunës; 
c) një cak të përgjithshëm të shpenzimeve në të gjitha kategoritë ekonomike të shpenzimit; 
d) vlerësime të përkrahjes së pritur nga donatorët; dhe 
e) çfarëdo të dhëna të tjera me rëndësi materiale për buxhetin të cilat ZKF e konsideron të arsyeshme për t’u përfshirë.

[bookmark: _Toc210132804][bookmark: _Hlk206768916]1.1 ECURIA E PROCESIT TË KONSULTIMEVE PUBLIKE PËR PLANIFIKIMIN DHE PËRPILIMIN E PROPOZIM-BUXHETIT KOMUNAL
Bazuar në ligjin për Qeverisje Lokale, Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, Statutin e  Komunës së Rahovecit  Nr Nr. 1005 të datës 29.03.2017 si dhe Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2023 të Hapur në Komuna, komuna e  Rahovecit ka organizuar dëgjimet buxhetore. Me datë 13,2,2025  Kryetari i Komunës Smajl Latifi me vendim ka caktuar grupin punues i cili sipas UA Nr. 04/2023 ka organizuar dëgjimet dhe ka  adresuar kërkesat e pranuara nga qytetarët në dëgjimet buxhetore https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/VENDIM-5297-Per-caktimin-e-grupit-punues-per-hartimin-e-projekt-buxhetit-te-Komunes-per-vitin-2026-2028.pdf .
Raporti përmban një përmbledhje të redaktuar të procesit të zhvilluar gjatë dëgjimit buxhetor dhe është një një dokument publik i cili hartohet sipas standardeve të Ligjit për Mbrojtjen e Privatësisë dhe Ligjit për Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare. Ky dokument është publik në faqen e komunës në dy versione në PDF dhe word dhe në arkivin e komunës i protokolluar sipas protokollit zyrtarë. Të gjithë emrat dhe fotografitë e qytetarëve që janë përdorur gjatë hartimit të këtij raporti janë marrë me pëlqimin e tyre. Grupi punues ka vendosur që  të redaktoj dhënat personale të palëve të cilat janë mbledhur gjatë procesit. Vetëm palët e autorizuara mund të kenë qasje në të dhënat personale të mbledhura gjatë këtij procesi të cilat janë të arkivuara në komunë.
Ky raport në ditën e miratimit është bërë publik dhe i është dorëzuar Kryetarit të komunës dhe Asamblesë së Komunës së Rahovecit. Në faqen e komunës në kuadër të këtij procesi janë publikuar, kalendari i dëgjimeve, plani i punës, ftesat për pjesëmarrje, raportet e shkurta nga dëgjimet, procesverbalet nga dëgjimet dhe materialet e tjera provuese të cilat janë të listuar në fund të këtij dokumenti si aneks. 
Grupi punues për hartimin e projekt-buxhetit të Komunës së Rahovecit për vitin 2025-2027, në këtë përbërje:
1.1.	Ekrem Bytyqi –kryesues;
1.2.	Skender Hamza – anëtar;
1.3.	Ardian Rama – anëtar;
1.4.	Egzon Thaqi – anëtar;
1.5.	Izet Morina – anëtar;
1.6.	Alban Gashi - anëtar;
1.7.	Blerta Gashi – anëtar;
1.8.	Albion Krasniqi – anëtar;
1.9.	Qendresa Kryeziu – anëtare;
1.10.	Dafina Gashi – anëtare;
1.11.	Kaltrina Duraku = anëtare;
1.12.	Ardit Halilaj – anëtar;
1.13.	Almedina Jaha = anëtare;
1.14.	Agnesa Ramadani – anëtare.
Bazuar në vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime radhazi, duke bërë Planin e veprimit për dëgjimet buxhetore, përpilimin e kalendarit të dëgjimeve buxhetore dhe njoftimeve për publikim. Grupi punues ka për detyrë që të hartojë procesin e dëgjimeve buxhetore të Komunës së Rahovecit për vitin 2026-2028, të bëjë hartimin e Planit të brendshëm komunal për mbarëvajtjen e dëgjimeve buxhetore, të bëjë përgatitjen e njoftimit për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore, të caktojë personin përgjegjës për mbajtjen e procesverbalit gjatë mbajtjes së dëgjimeve publike dhe të bëjë hartimin e tij në afatin ligjor që parashihet në Udhëzimin Administrativ (Mapl) Nr.04/2023 për Administratë të hapur në komuna, të bëjë hartimin e raportit nga dëgjimi buxhetor dhe ta përgatisë për ta dërguar në Kuvendin Komunal.
Sipas planit të punës, për Kornizën Afatmesme të Shpenzimeve komuna ka organizuar 6 dëgjime buxhetore, në të cilat kanë marrë pjesë 275 qytetarë prej të cilëve 136 burra dhe 139 gra. Ndërkohë, për projekt-buxhetin e vitit 2026, komuna ka organizuar 16 dëgjime buxhetore në të cilat kanë marrë pjesë 266 qytetarë prej të cilëve 159 burra dhe 107 gra.  
Publikimet për këto dëgjime buxhetore janë të qasshme në linkun në vijim: https://rahovec.rks-gov.net/degjime-buxhetore/?tax=
Të gjitha kërkesat e parashtruara në takimet fizike, si dhe ato në formë elektronike, janë shqyrtuar nga Grupi punues, ndërsa raporti i detajuar për kërkesat e pranuara apo të refuzuara, është paraqitur në formë të plotë në shtojcën nr. 1 të këtij raporti.   
Projekt - buxheti i vitit 2026, pas përmbylljes së procesit të dëgjimeve buxhetore, është finalizuar dhe është proceduar, në Kuvendin e Komunës së Rahovecit. 
[bookmark: _Toc210132805]2. PËRMBLEDHJE TABELARE E KONSULTIMEVE TË MBAJTURA PËR KORNIZËN AFATMESME BUXHETORE 2026-2028 DHE PROPOZIM-BUXHETIN VJETOR PËR VITIN 2026
	Grupi i interesit / Me kë është mbajtur dëgjimi
	Lokacioni 
	Data
	Nr. total i pjesëmarrësve
	Gra
	Burra
	Nr. total i kërkesave të parashtruara

	Dëgjimet  buxhetore për KAB 2026-2028

	Drejtorët e shkollave, koordinatoret e cilësisë, psikolog, dhe pedagog
	Salla e Kuvendit Komunal
	22.5.2025; Ora 10:00
	52
	16
	36
	3

	Punëtorët Shëndetësor
	Salla e Kuvendit Komunal
	22.5.2025; Ora 13:45
	49
	26
	23
	2

	Kryetaret e Fshtatrave dhe Lagjeve Urbane
	Salla e Kuvendit Komunal
	23.5.2025; Ora 10:00
	22
	1
	21
	10

	OJQ, Biznese, Fermere, dhe Grupe te Interesit
	Salla e Kuvendit Komunal
	21.05.2025; Ora 13:45
	38
	8
	30
	1

	Me rininë, gratë, pensionistët dhe komunitetet pakicë
	Salla e Kuvendit Komunal
	21.05.2025; 
	56
	36
	20
	4

	Buxhetimi I Pergjegjshm Gjinor
	Salla e Kuvendit Komunal
	03.06.2025; Ora 10:00
	58
	52
	6
	5

	TOTAL
	275
	139
	136
	25

	Dëgjimet  buxhetore për propozim-buxhetin për vitin 2026

	Grupi i interesit / Me kë është mbajtur dëgjimi
	Lokacioni 
	Data
	Nr. total i pjesëmarrësve
	Gra
	Burra
	Nr. total i kërkesave të parashtruara

	Gratë në biznese

	Restaurant  “Ana kafe” – Krushë e Madhe
	21.7.2025
	17

	16
	1
	3


	Gratë në biznese

	Kooperativa “Krusha”

	21.7.2025
	22
	22
	0
	

	Bizneset 

	Kompania “Eurofood” Xërxë
	21.7.2025
	29
	29
	0
	6

	Banorët e fshatrave Ratkoc, Malësi e Vogël, Dejnë, Vrajak, Bratotin dhe banorëve të tjerë

	Ratkoc te qendra e fshatit
	22.7.2025
	60
	2
	58
	8

	Banorët e fshatrave  Xërxë dhe Dejnë

	Amfiteatri në Kompleksin e Gradishit
	23.7.2025
	19
	1
	18
	5

	Banorët  fshatrave Fortesë, Sapniq, Pataqan i Poshtëm dhe rrethinë

	Objekti i shkollës në
Fortesë
	23.7.2025
	10
	0
	10
	9

	Banorët  fshatrave Opterushë, Zoqisht, Retijë dhe Retijë e Ulët.

	Objekti i shkollës në Opterushë
	24.7.2025
	12
	1
	11
	14

	Banorët e fshatit Hoçë e Madhe

	Objekti i Shtëpisë së Kulturës
	Nuk është mbajtur dëgjimi buxhetor për shkak të mos pjesëmarrjes së qytetarëve.

	Banorët e fshatrave Drenoc, Senoc, Pastasellë, Zatriq, Kaznik, Pataqan i Epërm.

	Objekti i shkollës fillore në Drenoc
	25.7.2025
	11
	0
	11
	30

	Buxhetimi gjinor në komunën e Rahovecit

	Kafiteria “Bon Bon”
	28.7.2025
	14
	14
	0
	3

	Banorët e fshatrave Çifllak, Polluzhë, Dobidol, Kramovik, Gur i Kuq, Mrasor.

	Objekti i shkollës fillore në Çifllak

	28.7.2025
	15
	0
	15
	38

	Fshatrat Krushë e Madhe, Nagac, Hoçë e Vogël, Brestoc, Celinë.

	Amfiteatri i muzeut “Ukshin Hoti”
	29.7.2025
	15
	2
	13
	15

	Punonjësit e shërbimeve publike dhe punëtorët shëndetësorë

	QKMF “Fahredin Hoti” në Rahovec
	1.8.2025
	26
	13
	13
	

	Qumështarët

	Objekti i grumbullimit të qumështit në Ratkoc
	1.8.2025
	22
	0
	22
	4

	Përfaqësuesit e OJQ-ve, bizneseve, fermerëve, rinisë, përfaqësues të shkollave dhe grupet e interesit

	Salla e Kuvendit
	4.8.2025
	30
	7
	23
	7

	Banorët e lagjeve të qytetit
(I, II, III, IV)
	Rahovec
	4.8.2025
	9
	0
	9
	4

	TOTAL
	266
	107
	159
	

	Buxhetimi me pjesëmarrje

	Takimi i parë
	Parku i qytetit
	14.08.2025
	31
	7
	24
	5

	Takimi i dytë
	Parku i qytetit
	21.08.2025
	60
	8
	52
	1


[bookmark: _Toc210132806]3. METODOLOGJIA DHE KRITERET PËR KLASIFIKIMIN E STATUSIT TË KËRKESAVE
[bookmark: _Hlk206770155]Sipas Udhëzimit Administrativ për Administratë të Hapur në Komuna 04/2023, të gjitha propozimet, vërejtjet dhe sugjerimet që janë paraqitur nga publiku brenda mënyrës dhe afatit kohor të përcaktuar me dispozitat e këtij Udhëzimi Administrativ, përfshihen në raportin mbi shqyrtimin publik. 
Shqyrtimi i komenteve bëhet nga grupi punues i projekt propozimit i cili vendos për pranimin ose refuzimin e rekomandimeve të marra nga palët e interesuara. Në këtë kapitull janë të paraqitura aspektet/kriteret si dhe terminologjia që grupi punues ka marrë për bazë për klasifikimin e statusit të kërkesave. Më poshtë janë të elaboruara detajisht këto aspekte dhe kritere. 
Sipas standardeve të UA nr 04/2023 grupi punues me shumicë votash ka vendosur sipas arsyetimeve që janë në këtë raport. Mbi kriteret e paracaktuara grupi punues ka vendosur të pranoj, refuzoj apo adresoj kërkesat që janë pranuar nga qytetarët gjatë dëgjimeve buxhetore. Sipas kritereve të paracaktuara kërkesat janë trajtuar si vijon

Pranuar/Aprovuar: nënkupton që kërkesa konkrete e qytetarit konsiderohet se është e nevojshme për tu realizuar dhe si e tillë do të jetë pjesë e buxhetit për vitin 2026. Pra kërkesat e tilla, si për projekte kapitale, subvencione apo mallra & shërbime janë në buxhetin që i shkon kuvendit/asamblesë për miratim deri me 1 shtator.
Pjesërisht e pranuar/aprovuar: Nënkutpon klasifikimin e kërkesave apo propozimeve të qytetarëve të cilat mund të përfshijnë disa lloj intervenimesh (psh. Në shtrimin e një rruge mund të kërkohet qe përveç asflatimit të rrugës, të punohet edhe në ndriqimin publik të asaj rruge apo edhe mbjelljen e drunjëve dekorativ/gjelbrimin përreth saj). Në këto raste, nëse komuna mund të ketë mundësi buxhetore apo thjesht të prioritizoj vetëm një segment të kesaj kërkese (shembull shtrimin e rrugës) atëherë arsyeton që për këto arsye, kërkesa aprovohet për shtrimin e rruges, mirepo për vitin 2026 nuk do të ketë mundesi intervenimi në ndriqim publik apo mbjelljen e drunjëve dekorativ. Si e tillë kërkesa mbetet pjesërisht e pranuar/aprovuar.
Adresuar: nënkupton që kërkesa e qytetarit adresohet te subjekti, palët, institucioni relevant. Kjo vlen dhe është relevante në rastet kur kërkesat apo propozimet e qytetarëve nuk janë në kompetencën komunale dhe janë përgjegjësi/kompetencë e një insititucioni tjetër (si psh KEK-ut, Ujësjellësit, etj) dhe kur klasifikohet si e “Adresuar” nënkupton që Komuna do të adresoj apo ka adresuar kërkesën tek institucioni relevant. Adresuar po ashtu mund të nënkuptojë që një kerkesë e qytetarit vetëm se gjenë adresim në projektet ekzistuese komunale (të cilat mund të kenë filluar në vitet paraprake apo janë të planfikuara për vitet pasuese për të cilin po mbahet konsultimi) – që nënkupton se nëse grupi punues nuk është i qartë nëse kjo kërkesë do të jetë me saktësi shembull pjesë e projekteve të vitit 2026, do ta adresoj atë për shqyrtim/përfshirje në buxhet për vitet e ardhshme (term tjetër në këto raste përdoret “E konsideruar” apo “E marrë në konsideratë”.
E refuzuar: Nënkupton kërkesat e qytetarëve të cilat nuk përfshihen në buxhetin e komunës për vitin 2026. Kjo mund të jetë për shumë arsye e që mund të përfshijnë: mungesën e mjeteve financiare, fakti që kërkesa nuk bënë pjesë në prioritetet komunale, fakti që kërkesa është më shumë e natyrës individuale se sa me ndikim në komunitet, fakti qe për realizimin e kërkesës/investimit do të duhet fillimisht të mënjanohen probleme të ndryshme si shpronësimet apo fakti që menaxhimi i pronës nuk është në kompetencë komunale, etj.


[bookmark: _Toc210132807]4. TABELARI I DETAJUAR SIPAS KATEGORIVE TË KËRKESAVE DHE STATUSIT QË MARRIN
[bookmark: _Hlk206770174]Tabelari në vijim paraqet listimin e kërkesave të pranuara, duke i kategorizuar ato në bazë të natyrës që kanë, nëpër kategoritë si në vijim:
· Kërkesat e qytetarëve të natyrës “projekte kapitale”,
· Kërkesat e qytetarëve të natyrës  “subvencione”,
· Kërkesat e qytetarëve të natyrës  “mallra&sherbime”,
· Kërkesat për informacion apo pyetje të ndryshme rreth progresit në realizimin e “x” invesimit, apo dhënies së “x” subvencionit, e kështu me radhë.
Legjenda e sqarimit të elementeve që gjenden në tabelarin më poshtë:
· Kategorizimi/Emertimi lartë me Capital Letters se a janë kërkesat në vazhdim të natyrës “INVESTIME KAPITALE”, “SUBVENCIONE”, “MALLRA & SHËRBIME”, apo “PYETJE/KËRKESË PËR INFORMACION/SUGJERIME”
· Kolona e pare tregon për “Kërkesat, sugjerimet, idetë, pyetjet e parashtruara në konsultim” dhe tregon në mënyrë sa më të detajuar se çfarë përfshinë kërkesa
· Kolona e dytë përfshinë “Emër mbiemër të përsonit apo organizatës që ka dhënë propozimin/kërkesën”
· Kolona e tretë përfshinë “Statusin e kërkesës se a është Pranuar/Aprovuar, Adresuar, Pjesërisht aprovuar, Refuzuar” – sipas kritereve dhe metodologjisë së përcaktuar më lartë në kapitullin e mëhershëm
· Kolona e fundit përmban “Përgjigjet dhe arsyeshmërinë e komunës/grupit punues rreth kërkesës/propozimit të qytetarit apo organizatës që ka parashtruar atë, që tregon se cila janë arsyet e klasifikimit të kërkesës/propozimit në Statusin që është përcaktuar. Këtu duhet të jepen arsye dhe përgjigje sa më të detajuara dhe konkrete në menyrë që qytetari apo organizata ta ketë të qartë se pse një kërkesë e tyre ka marrë statusin e tillë.
[bookmark: _Toc210132808][bookmark: _Hlk206770185]4.1 KËRKESAT SI REZULTAT I DËGJIMEVE BUXHETORE TË MBAJTURA PËR KORNIZËN AFATMESME BUXHETORE (KAB 2026-2028)
	INVESTIME KAPITALE

	Kërkesat, sugjerimet, idetë e parashtruara në konsultim
	Emri i personit/organizatës
	Statusi i kërkesës
	Përgjigja dhe arsyeshmëria e komunës/grupit punues

	Ndriçim publik në Krushë të Madhe
	Bashkim Ramadani, përfaqësues i komunitetit
	
	

	Terrene dhe pajisje sportive
	Rron Iska, nxënës në SHML “Xhelal Hajda – Toni”
	
	

	Renovimi i shkollës fillore Sopniqi  pas vërshimeve të fundit ku është dëmtuar kati i parë i objektit shkollor
	Masar Gashi, drejtor në SHFMU ‘’Sopniqi’’
	
	

	Krijojimi i një alternative buxhetore për shpronësimet ku komuna nuk ka pronë publike. Për moment i kemi dy raste specifike. Kërkoj që të ndahet një buxhet për shpronësimin e pronave private. Lagjja te rruga “Vëllezërit Frashëri” dhe lagjja e epërme që të kenë parcela për vendosjen e trafos, sepse departamenti i vlerësimit po i bën qytetarët të pakënaqur me vlerën që po ju jep parcelave të tyre. Meqenëse jemi në qarkoren e parë buxhetore, po e bëj këtë propozim.
	Defrim Kafexhiu
	
	

	Rruga e dëmtuar në fshat, mungesë kanalizimi, mungesë trotuarësh, hapësirat publike të lirohen si dhe shqetësime rreth numrit të madh të gjarpërinjëve.
	Selajdin Gashi, kryetar i këshillit të fshatit Çifllak
	
	

	Kanalizmi në fshat nga fabrika e qumështit, shtrimi i disa rrugëve me kubëza
	Murat Morina, kryetar i këshillit të fshatit Malësi e Vogël
	
	

	Riparimi i shkollës, kërkesë për pastrim të gropes septike, si dhe mirëmbajtja e rrugës dhe hapësirave publike deri në fshatin Piranë, rivendosja e dy pengesave afër shkollës
	Mirsad Qehaja, kryetar i këshillit të fshatit Retijë e Poshtme
	
	

	SUBVENCIONE 

	Kërkesat, sugjerimet, idetë e parashtruara në konsultim
	Emri i personit/organizatës
	Statusi i kërkesës
	Përgjigja dhe arsyeshmëria e komunës/grupit punues

	Financimi i studentëve jashtë vendit




	Azize Kadiri, mësimdhënëse në SHFMU “Sadedin Hajda”
	
	

	MALLRA & SHËRBIME

	Kërkesat, sugjerimet, idetë e parashtruara në konsultim
	Emri i personit/organizatës
	Statusi i kërkesës
	Përgjigja dhe arsyeshmëria e komunës/grupit punues

	Mungesë pajisje në laboratorin e shkollës, veçmas për mungesë të kukullës për praktikë
	Zana Ukshini, nxënëse në SHMLP “Selajdin Mullabazi – Mici’’
	
	

	Infrastrutkura e shkollës
	Leonita Çuni, nxënëse në SHML “Xhelal Hajda – Toni”
	
	

	PYETJE/KËRKESË PËR INFORMACION/SUGJERIME

	Kërkesat, sugjerimet, idetë e parashtruara në konsultim
	Emri i personit/organizatës
	Statusi i kërkesës
	Përgjigja dhe arsyeshmëria e komunës/grupit punues

	Pyetje për dëmtimet në infrastrukturë sidomos në dritare dhe në dyer të shkollës, si dhe kur mund të ndërhyhet për tu rregulluar?
	Vjollca Vuqitërna, drejtoreshë në SHML ‘’Selajdin Mullabazi – Mici’’
	
	

	Pyetje rreth ligjit se si është i përcaktuar me ligj dalja në pension para kohë e punëtorëve të arsimit?
	Naim Kafexhiu, drejtor në SHFMU "Sadedin Hajda’’
	
	

	Pyetje rreth KRU Gjakova?
	Beq Shala, kryetar i këshillit të fshatit Ratkoc
	
	

	Planifikimi i buxhetit për 10 specialist për nga 150 euro në mujë? A keni planifikuar që të mbulohen këto shpenzime?
	Fehmi Cena- Doktor specialist
	
	

	Pyetje rreth pagave jubilare? 
	Belkize Kafexhiu, Kryetare e sindikatës në QKMF
	
	

	Pyetje për ligjin e pagave, konkretisht për koeficientët?
	Zymryte Nurkasa, zyrtare në administratë
	
	

	Pyetje rreth bashkëpunimit dhe koordinimit me institucionet komunale?
	Adelina Paqarrizi, drejtoreshë e “OJQ Hareja”
	
	

	Pyetje rreth mundësisë sit ë realizohet barazia gjinore në udhëheqje institucionale?
	Habibe Haxhimustafa,shefe e sektorit për barazi gjinore
	
	

	Pyetje për ligjin e pagave, konkretisht për koeficientët?
	Zymryte Nurkasa, zyrtare në administratë
	
	



[bookmark: _Toc210132809]4.2 KËRKESAT SI REZULTAT I DËGJIMEVE BUXHETORE TË MBAJTURA PËR PROJEKT-PROPOZIM BUXHETIN PËR VITIN 2026
	INVESTIME KAPITALE

	Kërkesat, sugjerimet, idetë e parashtruara në konsultim
	Emri i personit/organizatës
	Statusi i kërkesës
	Përgjigja dhe arsyeshmëria e komunës/grupit punues

	Sa i përket rrymës jemi me Prizren. Kryetari le të bën përmirësime në lidhje me rrymë, sepse dëmet janë shumë të mëdha në biznese. Kemi probleme me reduktime të rrymës, sepse as gjeneratorët nuk janë duke punuar.
	Emine Duraku (Gratë e Krushës së Madhe)
	Adresohet
	Grupi punues në takimet e mbajtura pas mbajtjes së dëgjimeve buxhetore, ka analizuar kërkesën në fjalë dhe ka konstatuar se kjo është Kompetencë e KEDS-it, andaj në bashkëpunim me shefin e Kabinetit kjo kërkes, andaj në bashkëpunim me shefin e Kabinetit kjo kërkesë adresohet në KEDS

	· Kemi problem me rrymë në kompani, ndërprerjet e rrymës janë pa paralajmërim dhe ndikojnë direkt në dëmtim të produkteve.
· Në kompani kemi probleme gjithashtu edhe me kanalizim.
· Asfaltimi i rrugëve në anën e Gradishit, sepse rrugët nuk janë në nivel.
· Trajtimi i rrugës afër kompanisë, nevoja për një rreth.
	








Teuta Krasniqi (Gratë në Eurofood në Xërxë)
	· Kompetencë e KEDS-it

· Aprovohet pjesërisht

· Aprovohet pjesërisht

· Aprovohet
	Grupi punues në takimet e mbajtura pas mbajtjes së dëgjimeve buxhetore, ka analizuar kërkesën në fjalë dhe ka konstatuar se kjo është Kompetencë e KEDS-it, andaj në bashkëpunim me shefin e Kabinetit kjo kërkes, andaj në bashkëpunim me shefin e Kabinetit kjo kërkesë adresohet në KEDS.

Grupi punues në takimet e mbajtura pas mbajtjes së dëgjimeve buxhetore, ka analizuar kërkesën në fjalë dhe ka konstatuar se kjo kërkesë aprovohet pjesërisht dhe drejtoria për shërbime publike dhe ta korrigjoj sipas mundësisë aty ku ka kontratë.

Grupi punues konstaton se kjo kërkesë është veçse në planet investive të Komunës. Komuna e Rahovecit ka kontratë me operatorë për ndërtimin e rrugëve lokale, andaj do ta shohim mundësinë që rrugët të nivelizohen.

Grupi punues konstaton se kjo kërkesë është veçse në planet investive të Komunës. 


	Kyqjet në rrugë në qytet prej rrugëve dytësore, kanë mbetur shumë keq. Gjendja e kyqeve të rrugëve në qytet. Te shtëpia e Jashar Ismës dhe te varrezat e sërbëve.
	



Nazmi Mashuku
	Aprovohet
	Grupi punues konstaton se kjo kërkesë është veçse në planet investive të Komunës. Komuna e Rahovecit ka kontratë me operatorë për ndërtimin e rrugëve lokale. 

	Kemi nevojë për intervenim për kanalizim, sepse gjendja është mjaft delikate. Mundësisht të na ndihmoni më shumë për “rënie” të kanalizimit.
	

Menaxheri Eurofood në Xërxë
	Aprovohet
	Grupi punues ka shqyrtuar kërkesën dhe në koordinim drejtorinë e shërbimeve publike ka konstatuar se Komuna e Rahovecit ka planifikuar intervenimin me kohë.

	1. Pengesat në trotuaret në qendër të fshatit Ratkoc
2. Rregullimi i disa parqeve për fëmije në hapësirat publike (vendosja e disa lodrave për fëmijë)
	Sahit Hoti, Ratkoc
	1. Aprovohet 
2. Aprovohet
	Grupi Punues i Komunës së Rahovecit, pas konsultimeve me banorët e fshatit Ratkoc, vlerëson se pengesat në trotuaret në qendër të fshatit paraqesin rrezik për sigurinë e këmbësorëve dhe pengojnë qarkullimin normal, andaj, në bashkëpunim me drejtorinë e Shërbimeve Publike do ta përfshijnë në kontratat eksistuese për largimin dhe përmirësimin e trotuareve, duke siguruar kështu një ambient më të sigurt dhe më funksional për banorët.

Grupi punues ka shqyrtuar kërkesën dhe në koordinim DKRS ka konstatuar se Komuna e Rahovecit do të vazhdoj të investojë në këndet e lodrave dhe parqeve.

	1. Trotuari Vrajak-Ratkoc -Trotuari Vrajak – Bratotin, si dhe rregullimi i rrugës 200m prej Vrajak deri Sapniq.

2.Kërkesë për shtrimin e rrugës afër shtëpise së dëshmorit Sabri Morina
	Muharrem Morina, kryetar i fshatit Vrajak
	1. Pranohet pjesërisht

2. Pranohet
	

	1. Rrethimi i oborrit te shkolles

2. Disa kanale të kullimit të ujërave atmosferik

3. Kubëzimi i disa rrugëve në fshat - ndriçimi publik prej Festivalit deri te lagjja e re?
	Muharrem Morina, Dejn
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Aprovohet
	

	Intervenimi në rregullimin e kanalizimit në lagjen afër fshatit Dejn
	Besim Hoti, Ratkoc
	Aprovohet
	

	Kanalizimi në fshatin Xërxë në lagjen Rakita
	Sejfulla Thaqi, Xërxë
	Aprovohet
	

	Kanalizimi i bllokuar në fshatin Gexhë
	Gazmend Kastrati, Gexhë
	Aprovohet pjeserisht
	

	Shtrimi i kubëzave në një rrugë në Gexhë, ka shkaktuar në përmbytje dhe rritje të nivelit të ujit që po dëmton pronën private
	Rrahim Morina, Gexhë
	Aprovohet pjeserisht
	

	1.Pastrimi i lumit të fshatit Fortesë (Bellaja)
2. Rruga me katër korsi
3.Mungesë të mjekëve në ambulantën e fshatit
4.Asfaltimi i rrugës në kodrën e trimave
5.Rregullimi i një këndi të lojërave për fëmijë
	Besnik Popaj, përfaqësues i fshatit Fortesë
	1. Aprovohet pjeseriasht
2. Aprovohet
3. Aprovohet pjesërisht
4. Refuzohet
5. Aprovohet
	

	1.Rehabilitimi i rrugëve te varrezat e dëshmorëve
2.Degëzimi i kanalizimit në dy lagje
	Betim Popaj, Fortesë
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
	

	1.Pastrimi dhe mirëmbajtja e lumit për arsye të vërshimeve që po ndodhin në kohët e fundit në fshatin Fortesë
2.Probleme me kanalizimin, të kryhet mirëmbajtja në rrugën Sahit Popaj
	Kujtim Popaj, Fortesë
	1. Aprovohet Pjeserisht
2. Aprovohet Pjeserisht
	

	1.Kubëzim të rrugëve. 
2.Rrugë fushore, 
3.Rrjeti elektrik të ristrukturohet 
4.Kanalizime
	Skender Krasniqi - Opterushë
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Adresohet
4. Aprovohet
	Kerkesa e trete eshte kompetencë e KEDS-it.

	1.Rrugicat e mbetura të përfundojnë. 
2.Vazhdimi i lumit, të shtrohet lumi dhe të vazhdohet deri te Ura e Ritijës. 
3.Shteg për ecje nga fshati Retijë.
	Enver Kabashi - Zoqisht
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Aprovohet
	

	1.Meremetimi i shkollës 
2.Trotuaret e fshatit janë kërkesë tjetër dhe vazhdimi i kubëzimit të rrugëve të mbetura.
3.Kanalizimi, sepse ende kemi gropa septike. 
4.Ngjyrosja e murit të varrezave të fshatit.
5.Zgjerimi i ndriqimit nëpër lagje. 
6.Mirëmbajtja e hapësirave publike.
	Mirsad Qehaj - Retijë e Poshtme
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Aprovohet
4. Refuzohet
5. Aprovohet
6. Aprovohet

	

	1. Kubezimi i 12 rrugeve ne gjatesi prej 2.5 km-Drenoc
2. Dy gropa septike ne Drenoc 3. Kanali i ujerave atmosferike te xhamia, Lagjja e Zyberajve dhe tek kooperativa ne gjatesi prej 1.2 km Drenoc
4. Zgjerimi i sheshit ne fshat Drenoc
5. Rregullimi i muzeut te UÇK-se- Drenoc
6. Probleme me kanalizime ne disa lagje- Drenoc
7. Rruget fushore- rruga e Maqines- Drenoc
8. Intervenimi i disa rrugeve fushore Drenoc
9. Rregullimi i fushes se sportit ne Shkollen e fshatit Drenoc.
	Artan Asllani - Drenoc
	1. Aprovohet pjeserisht
2. Aprovohet pjeserisht
3. Aprovohet

4. Aprovohet
5. Proces të tenderimit
6. Aprovohet
7. Aprovohet
8. Aprovohet
9. Aprovohet
	

	1. Kubezimi i 5 segmenteve ne gjtesi 300m- Pastasel
2. Shtegu i ecjes prej Lapidarit deri tek vendi i Masakres- Pastasel
3. Rregullimi i 2 perrenjeve ne Pastasel
4. Kubezimi i rruges ne lagjen e Mazrrekeve ne gjatesi 300m –Pastasel
5. Ndriqimi publik ne disa lagje ne gjatesi prej 700 m –Pastasel
6. Mirembajtja e kanalizimit ne gjatesi 150m – Pastasel
7. Mirembajtja e rrugeve fushore
8. Rregullimi i rruges ne gjatesi prej 2700m-Pastasel
9. Rregullimi i 2 hapesirave gjelbruese- Pastasel
10. Rrethimi i oborrit te odes se fshatit Pastasel ne gjatesi 150m
11. Kapaka te pusetave
12. Asfaltimi i Rruges Pastasel-Baboc ne gjatesi 2500m
13. Meremetimi i rruges ne drejtim te Fshatit kaznik ne gjatesi prej 30m
	
	1. Aprovohet pjeserisht
2. Refuzohet
3. Aprovohet pjeserisht
4. Aprovohet
5. Aprovohet
6. Aprovohet
7. Aprovohet
8. Aprovohet
9. Aprovohet pjeserisht
10. Aprovohet
11. Refuzohet
12. Refuzohet
13. Aprovohet
	

	1. Rregullimi me kubeza ne afersi te odes se fshatit Senoc ne gjatesi prej 600
2. Gropa septike- Senoc
3. 72. Mungesa e mirembahtjes se drunjeve dekorativ-Senoc
4. 73. Rregullimi i fushes se sportit ne shkollen Senoc
5. 74. Rregullimi i objektit te shkolles Senoc
6. 75. Mungesa e trotuarit ne qender te fshatit Senoc
7. 76. Mirembajtja e rrugeve fushore- Senoc
	Behlul Krasniqi- Senoc

	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Aprovohet
4. Aprovohet
5. Aprovohet
6. Aprovohet
7. Aprovohet
	

	Nevoja për ndriçim publik, prapa objektit banesor ku operon KEKU
	Adelina Paqarizi
	Aprovohet
	

	1.Aneksi i shkolles fillore
2.Rregullimi i objektit të shkollës
	Maliq Fetahu- Banor i fshatit Guri i Kuq
	1. Refuzohet
2. Aprovohet

	

	1.Mbjellja e drunjve dekorativ përgjatë rrugës kryesore Guri i Kuq – Kramovik
2.Ndërtimi i shtegut për ecje nga Guri i Kuq deri në Kramovik
3.Kubezimi i 5 rrugicave të lagjeve, me gjatësi totale prej 1.5 km
4.Kubezimi i rrugës “Sadri Thaçi” në Kramovik, në gjatësi prej 300 metrash
	Drilon Mustafa- Banor i fshatit Guri i Kuq
	1. Refuzohet

2. Refuzohet

3. Aprovohet

4. Aprovohet
	

	1. Ndërtimi i kanalizimit nga objekti i shkollës deri te rruga kryesore
2. Vendosja e ndriçimit publik në oborrin e shkollës, në gjatësi prej 150 metrash
3. Ndërtimi i kanalizimit në rrugën “Tahir Sinani”
	Halit Sahitaj - Çifllak
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Aprovohet
	

	1. Rregullimi i rrugës kryesore në fshat
2. Kubezimi i disa rrugëve brenda fshatit
3. Lidhja e tri lagjeve me rrjetin kryesor të kanalizimit
4. Lirimi i pronave publike
5. Rregullimi i trotuarit pranë stacionit të autobusëve
6. Rregullimi i rrugëve fushore si dhe mirëmbajtja e disa rrugëve ekzistuese
	Selajdin Gashi – Kryetar i fshatit Çifllak

	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Aprovohet
4. Refuzohet 
5. Aprovohet pjesërisht
6. Aprovohet
	

	1. Ndërtimi i kanalizimit për ujërat atmosferikë nën binarë
2. Ndërtimi i trotuarit nga rruga e Ushtarëve deri te objekti i ambulancës
	Afrim Limani – Qytetar i fshatit Çifllak
	1. Refuzohet
2. Aprovohet
	

	1. Vazhdimi i kubezimit të rrugëve në disa lagje
2. Ndërtimi i kanalizimit në lagjen e Kelmendëve
3. Ndërtimi i trotuarit përgjatë rrugës kryesore deri te udhëkryqi
4. Rregullimi i disa kanaleve të ujërave atmosferikë nëpër lagje
5. Vendosja e rrethojës së objektit të shkollës
	Binak Berish – Kryetar i fshatit Kramovik

	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Refuzohet
4. Aprovohet pjesërisht
5. Aprovohet
	

	1. Mungesa e ujit të pijshëm
2. Kubezimi i disa rrugëve të lagjeve
3. Ndërtimi i kanalizimit në disa lagje
4. Shndërrimi i objektit të shkollës në çerdhe
	Arian Mrasori – Banor i fshatir Mrasor
	1. Aprovohet marrveshje me KRU Gjakoven
2. Aprovohet
3. Aprovohet
4. Refuzohet
	

	1. Kubezimi i dy rrugëve me gjatësi prej 500 metrash
2. Rregullimi i trotuarit në rrugën “Mark Sopjani”, në gjatësi prej 200 metrash
3. Ndërtimi i pesë kanaleve për ujërat atmosferikë, me gjatësi të përgjithshme prej 700 metrash
4. Hapja e një kanali përgjatë rrugës nga hekurudha deri te lumi Drini i Bardhë, në gjatësi prej 600 metrash
5. Rregullimi i disa rrugëve fushore dhe mirëmbajtja e rrugëve ekzistuese
6. Ndërtimi i një aneksi shtesë për shkollën fillore, për kabinetet e lëndëve dhe teknologjinë
7. Rregullimi dhe sistemimi i parkut “Besnik Kastrati”
8. Mbështetja e bujqve me sera, mekanizëm bujqësor dhe pleh artificial
9. Ndërtimi i një shtegu për ecje përgjatë rrugës “Shaban Jashari” deri te varrezat e besimit katolik
10. Menaxhimi dhe përmirësimi i sistemit të mbeturinave
11. Trajtimi i pronave publike përgjatë lumit Drini i Bardhë dhe rregullimi i shtratit të lumit
12. Ndërtimi i odës së fshatit në oborrin e shkollës
	Kujtim Sopjani – Kryetar i fshatit Dobidol

	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Refuzohet
4. Aprovohet
5. Aprovohet
6. Refuzohet
7. Aprovohet
8. Aprovohet
9. Refuzohet
10. Aprovohet
11. Aprovohet pjesërisht
12. Refuzohet
	

	1.Të jenë me prioritet investimet në bujqësi sidomos në rrugët fushore
2.Shtrimi i rrugëve me kubëza
	Muhamet Ramadani, përfaqësues i këshillit të fshatit Celinë
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
	

	1. Shtrimi i rrugëve me kubëza, dhe rregullimi i rrugëve fushore.,
2.Mirëmbajtja e kanalizimit në fshat
3.Shtrati i lumit brenda në fshat në cilën fazë është
4.Rrethimi i fushës sportive në Nagac
	Valmir Gashi, Nagac
	1. Aprovohet
2. KRU Gjakove
3. Duke u implementuar
4. Aprovohet
	

	1.Mirëmbajtja e kanalizimit
2.Mirëmbajtja e ndriçimit publik në fshat
3.Shtrimi i rrugëve me kubëza brenda në fshat?
4.Rrjet i ri i kanalizimit në disa lagje?
5.Mirëmbajtja dhe pastrimi i rrugëve në fshat?
	Selami Hoti, përfaqësues i këshillit të fshatit Krushë e Madhe
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Aprovohet
4. Aprovohet

	

	Kubëzimi i rrugës te fusha e futbollit Radoste
	Lulzim Morina
	Aprovohet
	

	1. A është planifikuar buxhet në kodit për ndërtimin e shkollës së re “Hamez Thaçi”?
2. Projekt i Bashkimit Evropian për renovimin e brendshëm të objektit të vjetër të shkollës, i cili është planifikuar tash e dhjetë vjet, por nuk është realizuar asnjëherë. A ka mundësi që Komuna të ndajë mjete për rregullimin e këtij objekti?

	Setki Kryeziu – Drejtor i Shkollës “Hamez Thaçi”
	1. Aprovohet
2. Aprovohet pjesërisht
	

	1. Në kopshtin “Qerdhja Tulipanët” janë dëmtuar lodrat për femijë. A ka ndonjë mundësi që Komuna, ndoshta edhe nga mjetet e shkollave, të ndihmojë në ndërtimin e lodrave në dy oborre për fëmijë të moshës 0–3 vjeç dhe 3–6 vjeç?
	Brikena Osa

	1. Aprovohet pjesërisht
	

	1.Kërkesë për shtrimin e disa rrugicave në Lagjen Nr 5

2. Kërkesë për policë të vdekur shtesë në Lagjën nr5 apo ndonjë Blic aparat që i regjistron shpejtsinë pasi që ka vozitje të shpejtë
	Vllaznim Canziba
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
	

	Kërkesë për vendosjen e policëve të vdekur në rrugë
	Fatmir Iska
	Aprovohet
	

	MALLRA & SHËRBIME

	Mungesa e disa dritave të ndriçimit publik te parku në Gexhë
	Shaban Morina, Gexhë
	Aprovohet
	

	Shkolla Hamez Thaqi në Xërxe ka mungesë të pajisjeve digjitale, konkretisht të tabelave Digjitale.
	Setki Kryeziu – Drejtor i Shkollës “Hamez Thaçi”
	Aprovohet
	

	SUBVENCIONE

	Vitin e kaluar e kam pasur një kërkesë për kryetarin, nëse ka mundësi që subvencionimi të mos iu ndahen bizneseve, por vetëm punëtorëve direkt.
	Emine Duraku (Gratë e Krushës së Madhe)
	Refuzohet
	

	Kryetarët e fshatrave të kompenzohen me mëditje, ose të paktën shpenzimet e udhëtimit.
	Mirsad Qehaj - Retijë e Poshtme
	
	Jemi duke shikuar mundësinë se si të bëhet kompenzimi

	Mundësia për thirrje të reja për startup biznese, kryesisht për vajza dhe gra.
	Blerina Hajda
	Aprovohet pjesërisht
	

	Nevoja për trajnime apo kurse, që ndikojnë në aftësimin e grave në përdorim të teknologjisë informative (IT)
	Florije Boshnjaku
	Refuzohet
	

	A do te ketë subvencionim për gjashtë mujorin e dytë për litër të qumështit?
	Baki Gashi
	Refuzohet
	

	Kërkesë për mbështetje me pajisje  për pikat grumbulluse të qumështit?
	Naser Morina
	Aprovohet
	

	A do të ketë mbështetje me pajisje bujqësore në të ardhmen?
	Fadil Gashi
	Aprovohet
	

	Subvencionim për shoqatën afariste në pajisje, etj.
	Ali Hoxha” Përfaqësues i Shoqatës Afariste Rahovec
	Aprovohet
	

	Mbështetje për organizimin e disa aktiviteteve të shoqatës Enologjia?
	Hamez Rama
	Aprovohet
	

	PYETJE/KËRKESË PËR INFORMACION/SUGJERIME

	Kërkesat, sugjerimet, idetë e parashtruara në konsultim
	Emri i personit/organizatës
	Statusi i kërkesës
	Përgjigja dhe arsyeshmëria e komunës/grupit punues

	Mungesë e shoferit në ambulancë në Krushë të Madhe. Automjetin e kemi, shoferin jo.
	Vera Berisha (Gratë e Krushës së Madhe)
	Aprovohet
	

	Hedhja e mbeturinave, sidomos gomave të përdorura të makinerisë së rëndë në lagjen Rakita
	Sejfulla Thaqi, Xërxë
	Aprovohet
	

	Mungesa e ujit te pijes Senoc, Drenoc
	Isuf Sherifi-Drenoc
	Aprovohet
	

	Si përcaktohet granti për këshillin e Hoçës së Madhe nga ministria?
	Afrim Dina, Celinë
	
	Me ligjin për Hoqen e Madhe

	Raportimi mbi punën e këshillit të Hoçës së Madhe në kuvendin komunal
	Sejfullah Sejfullahu, Krushë e Madhe
	
	Kuvendit

	1. Çka po ndodh me rrugën që shkon nga Drini?
2.	Furnizimi me pelet në shkollën fillore dhe të mesme të ulët a do të jetë në kohë?
	Selami Hoti, përfaqësues i këshillit të fshatit Krushë e Madhe
	
	

	A ka ndonjë informacion në lidhje me ndërtimin e qerdhes në qytet, pasi kemi kërkesa shumë të mëdha nga prindërit?
	Brikena Osa

	
	Proces te ndertimit

	Kërkesë për Inspektor shtesë pasi që shumë trotuare janë të bllokuara dhe këmbësorët nuk mund të lëvizin
	Vllaznim Canziba
	
	Refuzohet





[bookmark: _Toc210132810]4.3 KËRKESAT PËR KATEGORINË E INVESTIMEVE KAPITALE TË PRANUARA PËRMES E-MAILIT 
	INVESTIME KAPITALE

	Kërkesat, sugjerimet, idetë e parashtruara në konsultim
	Kategoria/Grupi i interesit/Fusha
	Statusi i kërkesës
	Përgjigja dhe arsyeshmëria e komunës/grupit punues

	Kërkesë për caktimin e hapësirës për nevoja kulturore të fshatit dhe emërtimin e saj KOMPLEKSI MEMORIAL REKREATIVO-SPORTIV ‘’HABIB GASHI’’
	Kryesia e fshatit Krushë e Madhe dhe Nagavc
	Aprovohet pjesërisht
	

	Kubëzimi i rrugës në gjatësi 50 metra dhe gjerësi 5 metra
	Besnik Krasniqi nga Hoça e Vogël
	Aprovohet
	

	1.Riparimi i rrugës me kocka ne fshat me gjatsi 400 metra
2.Parkun në fshat me këndin e lojrave për fëmijë
3.Ndriçimi në fshat
4.Asfalltimi i rrugës Nashpall-Drenoc.
5.Rrugë fushore Nashpall

	Fatmir Morina fshati Nashpallë
	1. Aprovohet
2. Aprovohet
3. Aprovohet
4. Refuzohet
5. Aprovohet
	


[bookmark: _Toc210132811]4.4 KËRKESAT/PRIORITETET E PRANUARA NGA BUXHETIMI ME PJESËMARRJE
	INVESTIME KAPITALE

	Kërkesat, sugjerimet, idetë e parashtruara në konsultim
	Statusi i kërkesës
	Përgjigja dhe arsyeshmëria e komunës/grupit punues

	Ndërtimi i parkut në mjesdiset e shkollës në Malësi të Vogël
	Propozim
	

	Rregullimi i tregut në lajgen e Epërme
	Propozim
	

	Ndërtimi i obeliskut te Epopeja e UÇK-së në Rahovec
	Propozim
	

	Hapja e lumit në fshatin Opterushë
	Propozim
	Hapja e lumit në fshatin Opterushë”. Ky projekt, që u votua me shumicë votash nga vet qytetarët, do të financohet nga Komuna e Rahovecit me një shumë deri në 50 mijë euro dhe do të futet në buxhetin e vitit 2026.

	Furnizimi me shporta për mbeturina dhe ndërtimi i një klase verore në shkollën “Xhelal Hajdatoni”
	Propozim
	



[bookmark: _Toc210132812]5. KONKLUZIONET DHE HAPAT E MËTEJSHËM
Komuna jonë me kohë dhe brenda afateve ligjore ka formuar grupin punues për përgatitjen e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2026-2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së Rahovecit për vitin 2025, po ashtu kemi hartuar me kujdes të shtuar kalendarin shtrirjen horizontale të  dëgjimeve buxhetore në ter territorin e komunës së Rahovecit, si në zonat rurale ashtu edhe në qytet. 
Kemi planifikuar t’i organizojmë një mori dëgjimesh buxhetore në forma të ndryshme të konsultimit publik e po ashtu përmes kanaleve të ndryshme. Të gjitha konsultimet për buxhetin janë organizuar sipas objektivave të planifikuara, përveç dëgjimit buxhetor në Hoçë të Madhe, i cili dështoi për shkak të mospjesëmarrjes së qytetarëve. Pjesë marrja e qytetarëve në dëgjime ka qenë relativisht e kënaqshme, ne si komision kemi analizuar përmes sistemit të sëot analizës, realizimin e dëgjimeve buxhetorë dhe kemi pranuar kthim informacion për nevojat, që viteve në vijim dëgjimet buxhetore të organizohen sa më mirë dhe më pjesëmarrje më të madhe të qytetarëve të komunës sonë.
Për të gjitha dëgjimet kemi ruajtur kujdesin që të hartojmë procesverbalet me kërkesat e bëra nga ana e qytetarëve të pranishëm në dëgjim dhe në fund fare kemi hartuar edhe këtë raport final i cili përmbledh kërkesat e pranuara në të gjitha format e konsultimit publik nga qytetarët dhe ne si komunë u jemi përgjigjur në formë të shkruar në raport pranimit, pranimit të pjesërishëm, adresimit apo refuzimit të kërkesave – ku edhe janë dhënë arsyetimet e nevojshme për secilin prej statuseve të kërkesave.  
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